ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

REQUERIMENTO N°

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, com fulcro no art. 155 c/c o art. 156, inciso II, do
Regimento Interno da Casa, (Resolução n? 1.578/2012) que depois de ouvido o Plenário, seja
concedido o regime de URGÊNCIA-URGENTÍSSIMA, para apreciação nesta Sessão
Ordinária das proposituras abaixo relacionadas, dando-lhes celeridade à tramitação
processual, notadamente, em razão de tratar-se de proposituras de interesse público e que não
requerem maiores indagações ou aprofundamento para análise.

• 229/2019 - DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES - Concede o Título de
Cidadão Paraibano ao Secretário de Estado da Segurança e da Defesa Social
Sr. Jean Francisco Bezerra Nunes, pelos relevantes serviços prestados ao
Estado da Paraíba.

t ,I I... i.?

• 293/2019 - DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES - Concede o Título de
Cidadão Paraibano ao Exm? Sr. José Roberto Tadros, Presidente da
Confederação Nacional do Comércio de Bens, Serviços e Turismo - CNC,
pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba. 4~ ~

João Pessoa, em 23 de abril de 2019.